 zastosowanej stopy dyskonta dla okresu rezydualnego, tj. dla przepływów po 2023 roku;

 średniorocznej stopy zmiany tzw. wolnych przepływów pieniężnych w okresie prognozy,
tj. w latach 2019-2023,

jako czynnika wpływającego na wartość odzyskiwalną ośrodka wypracowującego przepływy pieniężne, przy
założeniu braku zmian pozostałych czynników.

Celem analizy wrażliwości było zbadanie wartości granicznych, które odpowiadałyby na pytanie o ile można
zmienić wybrane paramenty modelu, aby oszacowana wartość użytkowa ośrodków wypracowujących
przepływy pieniężne zrównała się z jego wartością bilansową.

Wyniki przeprowadzonej analizy zostały zestawione w poniższej tabeli:

Stopa dyskontowa dla okresu rezydualnego
Średnia stopa zmiany wolnych przepływów

pieniężnych (FCFF)
zastosowana

w modelu

graniczna zastosowana w modelu Graniczna

Wartość firmy  11,01% 45,37% (2,48)% (16,44)%

Dodatkowo w poniższej tabeli zaprezentowano analizę wrażliwości modeli wyliczających wartości odzyskiwalne
ośrodków generujących przepływy pieniężne na zmiany stóp dyskontowych oraz na procentową zmianę
prognozowanej marży na poziomie zysku operacyjnego.

 zmiana wartości stopy dyskonta dla okresu rezydualnego (zmiana podana w punktach
procentowych)

 -1,5 p.p. -1,0 p.p. -0,5 p.p. 0,0 p.p. +0,5 p.p. +1,0 p.p. +1,5 p.p.

Wartość bieżąca FCFF

(w tys. PLN)
633 833 613 989 596 034 579 709 564 804 551 139 538 567

Nadwyżka / Niedobór nad

wartością księgową ośrodka

(w tys. PLN)

313 954 294 110 276 155 259 830 244 925 231 260 218 688

Asseco Business Solutions S.A

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018  według MSSF UE (w tysiącach złotych)   46

 zmiana wartości parametru CAGR* (zmieniona o wartość procentową)

 -5% -3% -1% 0% +1% +3% +5%

Wartość bieżąca FCFF

( w tys. PLN)
550 724 562 318 573 912 579 709 585 507 597 101 608 695

Nadwyżka / Niedobór nad

wartością księgową ośrodka

(w tys. PLN)

230 845 242 439 254 033 259 830 265 628 277 222 288 816

* CAGR to średnia roczna stopa wzrostu lub inaczej skumulowany roczny wskaźnik wzrostu. Jest to miara, która odzwierciedla średni roczny

przyrost określonej wartości, na przestrzeni danego okresu.

2.4.  Rozliczenia międzyokresowe

Wybrane zasady rachunkowości:

W rozliczeniach międzyokresowych kosztów wykazywane są wydatki poniesione do dnia bilansowego, które dotyczą
przyszłych okresów (czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów) lub są związane z przyszłymi przychodami.

Na dzień 31 grudnia 2018 roku oraz w okresie porównywalnym na saldo czynnych rozliczeń międzyokresowych
składały się następujące pozycje: